BANCO DE CAPACITORES AUTOMÁTICO
Alto rendimiento y fiabilidad
para mejorar su red eléctrica
MX/f/2020/002876
Con Reactores de Rechazo
al 7% por contactor
442 241 47 81

442 429 04 76
B
A
 4
0
0
R
7
Especificaciones constructivas
Regulador
de kVar
de última
generación
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-15.24R7 15 3X5 36
3X50 3 107
BCAE-20.24R7 20 4X5 48 3X70 4 115
BCAE-30.24R7 30 3X10 72 3X100 3 119
BCAE-40.24R7 40 4X10 96 3X150 4 131
BCAE-50.24R7 50 4X12.5 120 3X200 4 140
BCAE-60.24R7 60 4X15 144 3X200 4 143
BCAE-75.24R7 75 1X15+2X30 180
3X250 3 146
BCAE-90.24R7 90 2X15+2X30 217
3X320 4 159
BCAE-105.24R7 105 1X15+3X30 253
3X400 4 166
BCAE-120.24R7 120 2X15+3X30 289 3X400 5 181
Código
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechazo al 7%, por contactor
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-15.48R7 15 3X5 18
3X25 3 109
BCAE-20.48R7 20 4X5 24
3X32 4 116
BCAE-30.48R7 30 3X10 36 3X50 3 121
BCAE-40.48R7 40 4X10 48 3X70 4 133
BCAE-50.48R7 50 4X12.5 60 3X90 4 139
BCAE-60.48R7 60 4X15 72 3X100 4 140
BCAE-75.48R7 75 2X12.5+2X25 90 3X125 4 151
BCAE-100.48R7 100 4X25 120
3X200 4 166
BCAE-125.48R7 125 1X25+2X50 150
3X250 3 170
BCAE-150.48R7 150 2X25+2X50 180
3X250 4 189
BCAE-175.48R7 175 1X25+3X50 210
3X320 4 202
BCAE-200.48R7 200 2X25+3X50 241
3X400 5 207
BCAE-225.48R7 225 3X25+3X50 271 3X400 6 240
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechazo al 7%, por contactor
Código
Tabla de contenidos a 240V:
Tabla de contenidos a 480V:

DIMENSIONES (Alt X Anch X Fond): 1800X800X600 mm
442 241 47 81
442 429 04 76
B
A
 8
0
0
R
7
Especificaciones constructivas
Reactores de
Rechazo del 7%
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-135.24R7 135 3X15+3X30 325
3X500 6 208
BCAE-150.24R7 150 2X15+4X30 361
3X500 6 216
BCAE-165.24R7 165 3X15+4X30 397
3X630 7 230
BCAE-180.24R7 180 2X15+5X30 433
3X630 7 238
Código
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechazo al 7%, por contactor
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-250.48R7 250 5X50 301
3X500 5 261
BCAE-275.48R7 275 1X25+5X50 331
3X500 6 280
BCAE-300.48R7 300 2X25+5X50 361
3X500 7 286
BCAE-325.48R7 325 1X25+6X50 391
3X630 7 311
BCAE-350.48R7 350 2X25+6X50 421
3X630 8 330
BCAE-375.48R7 375 1X25+7X50 451 3X630 8 342
BCAE-400.48R7 400 8X50 481 3X800 8 354
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechazo al 7%, por contactor
Código
Tabla de contenidos a 240V:
Tabla de contenidos a 480V:

442 241 47 81
442 429 04 76
B
A
 1
0
0
0
R
7
Especificaciones constructivas
Reactores de
Rechazo del 7%
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-210.24R7 210 7x30 505
3X800 7 266
BCAE-240.24R7 240 8x30 577
3X800 8 288
BCAE-270.24R7 270 9x30 650
3X1000 9 310
BCAE-300.24R7 300 10x30 722
3X1000 10 332
BCAE-330.24R7 330 11x30 794
3X1250 11 365
BCAE-360.24R7 360 12x30 866 3X1250 12 387
Código
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechazo al 7%, por contactor
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-425.48R7 425 3X25+7X50 511
3X800 10 388
BCAE-450.48R7 450 2X25+8X50 541
3X800 10 400
BCAE-475.48R7 475 1X25+9X50 571
3X800 10 411
BCAE-500.48R7 500 2X25+9X50 601
3X1000 11 431
BCAE-525.48R7 525 1X25+10X50 631 3X1000 11 442
BCAE-550.48R7 550 2X25+10X50 662 3X1000 12 461
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechazo al 7%, por contactor
Código
Regulador de kVar
de última generación

442 241 47 81
442 429 04 76
B
A
 1
6
0
0
R
7
Especificaciones constructivas
Reactores de
Rechazo del 7%
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-600.48R7 600 12X50 722 3X500A (2 pza) 12 580
BCAE-625.48R7 625 1X25+12X50 752 3X630A (2 pza) 13 599
BCAE-650.48R7 650 2X25+12X50 782 3X630A (2 pza) 14 618
BCAE-700.48R7 700 2X25+13X50 842 3X630A (2 pza) 15 649
BCAE-725.48R7 725 1X25+14X50 872
3X630A (2 pza) 15 660
BCAE-750.48R7 750 2X25+14X50 902 3X630A (2 pza) 16 679
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechazo al 7%, por contactor
Código
Tabla de contenidos a 480V:
Regulador de kVar

442 241 47 81
442 429 04 76
Tabla de contenidos a 480V:
DIMENSIONES (Alt X Anch X Fond): 1800X2000X600 mm
B
A
 2
0
0
0
R
7
Especificaciones constructivas
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-800.48R7 800 2X25+15X50 962 3X800A (2 pza) 17 732
BCAE-825.48R7 825 1X25+16X50 992 3X800A (2 pza) 17 744
BCAE-850.48R7 850 2X25+16X50 1,022 3X800A (2 pza) 18 763
BCAE-900.48R7 900 2X25+17X50 1,083 3X800A (2 pza) 19 793
BCAE-950.48R7 950 2X25+18X50 1,143
3X800A (2 pza) 20 824
BCAE-1000.48R7 1000 20X50 1,203 3X1000A  (2 pza) 20 848
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechazo al 7%, por contactor
Código
Gabinete de Montaje
autosoportado